6 *Velificatus*) Assentando gratificatus. Ut enim vela navium ad ventorum adspiraciones aptantur, sic orationem sæpe nostram ad aliorum voluntatem accommodamus. *Manusius.*

7 *Paulus*) Paulus Æmilius, consul designatus, non relinqui vult Cæsari provinciam: dure adversus illum loquitur. *Cellar.*

8 *Occusurus est Furnius*) Quia tribunus plebis esset designatus, lib. V. ad Art. epist. 18. *Anonymus.*

9 *Fines hos*) Quos ostendi. Scripsit enim proxime de Parthico bello, de consule Paulo, tribunis pl. Curione & Furnio. *Man.*

10 *Ad actiones*) Ad actiones Curionis hoc addo, de agro Campano. Præter cætera, Curio illud ager sequenti anno, ut ager Campanus, ante Cæsaris adventum, ex ipsius Cæsaris lege dividatur. Quæ de re epist. 9. lib. I. *Man.*

patio: de quo negant Cæsarem laborare; sed Pompeium valde nolle, ne vacuus adveniendi Cæsari pateat. Quod ad tuum decessum attinet, illud tibi non possum polliceri, me curaturum ut tibi succedatur: illud certe præstabo, ne amplius prorogetur. Tui consilii est, si tempus, si senatus coeger, si honeste a nobis recusari non poterit, velisne perseverare; mei officii est meminisse, qua obstinatione (11) decedens mihi, ne pateret fieri, mandaris. Vale.

11 Decedens) Pro discedens. Idem.

CÆLIUS CICERONI S. 410

XI. **N**ON diu, sed acriter nos tuæ (1) supplicationes torserunt. Incideramus enim in difficilem nodum. Nam Curio tui cupidissimus, cui omnibus rationibus (2) comitiales (3) eripiebantur, negabat se ullo modo pati posse decerni supplicationes, (4) ne, quod furore Pauli adeptus esset boni, sua culpa videretur amisisse, & prævaricator causæ publicæ existimaretur. Itaque ad pacationem descendimus: & confirmarunt consules, se his supplicationibus (5) in hunc annum non ususuros. Plane, quod utrisque consulibus gratias agas, est: Paulo magis certe. Nam Marcellus sic respondit,

ARG. Nuntians, supplicationes post acrem concertationem decretas tandem esse, hortatur, ut decreti auctoribus, pro cuiusque merito & voluntate, gratias agat. Addit de successore Cæsaris quid actum sit, & commentarium urbanarum rerum mittit. Sittianumque negotium de quo jam sæpius, commentat. Anno U. C. 703.

1 Supplicationes) Pro victoris Ciceronis in monte Amiano. Supplicationes enim dies festi sunt, quibus pro victoria & liberatione gratias diis suis Romani agebant. Cellar.

2 Comitiales) Dies: quibus agere cum populo licebat. Man.

3 Eripiebantur) Quo modo? auspiciis. Idem.

4 Ne, quod furore Pauli) Ne occasionem rependendæ vicis, obnuviantis consulis importunitate datam, amitteret. Cellar.